
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 23/2021 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT
EDITAL SIMPLIFICADO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTES PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
EMERGENCIAL NA MODALIDADE KIT ALIMENTAÇÃO.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO – CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 727, de 19 de abril de 2021, publicada
no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE:

I – Divulgar o resultado preliminar do Edital nº23/2021.

a ) Os estudantes abaixo listados estão APROVADOS no processo seletivo para
recebimento do Kit alimentação, de que trata o Edital nº 23/2021. A lista de aprovados
abaixo está apresentada em ordem de classificaçãoordem de classificação    por renda per capita familiar.

N Nome Curso CPF Situação

1 Luidy Bispo De Souza Curso Superior de Engenharia
da Computação 062.***.***-** Aprovado (a)

2 Jenifer Ramos Pereira Curso Superior de Turismo 029.***.***-** Aprovado (a)

3 Edson Teixeira Oliveira Curso Superior de Licenciatura
em Educação Física 015.***.***-** Aprovado (a)

4 Adalin Cris Cerilo Barbosa Curso Técnico Integrado em
Eletrotécnica 102.***.***-** Aprovado (a)

5 Juliano Roberto Correa Da Silva Curso Técnico Integrado em
Agrimensura 071.***.***-** Aprovado (a)

6 Thiago Gomes Moreno Curso Superior de Engenharia
Elétrica 013.***.***-** Aprovado (a)

7 Heline Cruz Dos Santos Curso Técnico Integrado em
Secretariado 088.***.***-** Aprovado (a)

8 Maxiany Senabio De Lima Curso Superior de Turismo 060.***.***-** Aprovado (a)

9 Jéssica Carolina Santana Valenzuela
Dos Santos

Curso Superior de Tecnologia
em Construções de Edifícios 017.***.***-** Aprovado (a)

10 Alessandra Aparecida Pereira
Barbosa

Curso Técnico Subsequente em
Agrimensura 040.***.***-** Aprovado (a)

11 Maria Eduarda De Arruda Pereira Curso Superior de Secretariado
Executivo 061.***.***-** Aprovado (a)

12 Cristiane Da Silva Ferreira Curso Superior de Tecnologia
em Controle de Obras 956.***.***-** Aprovado (a)

13 Emanuelly Soares Curso Superior de Secretariado
Executivo 049.***.***-** Aprovado (a)

14 Joelson Cardozo De Arruda Curso Superior de Tecnologia
em Geoprocessamento 054.***.***-** Aprovado (a)

15 Mikael Costa Lara Curso Técnico Integrado em
Agrimensura 076.***.***-** Aprovado (a)



16 Luana Perné Tibaldi E Silva Curso Superior de Secretariado
Executivo 031.***.***-** Aprovado (a)

17 Rosangela Botelho Polaca Curso Superior de Tecnologia
em Geoprocessamento 890.***.***-** Aprovado (a)

18 Rafael Da Cruz Silva Curso Técnico Subsequente em
Edificações 013.***.***-** Aprovado (a)

19 Niandra Viana Ferreira Stecanella Curso Técnico Integrado em
Edificações 078.***.***-** Aprovado (a)

20 Luiz Henrique Santana De Arruda Curso Técnico Subsequente em
Eletrotécnica 061.***.***-** Aprovado (a)

21 Lidia Wilton Batista Fonseca Curso Superior de Engenharia
de Controle e Automação 062.***.***-** Aprovado (a)

22 Gabrielly Vilalva Magosso De
Oliveira

Curso Superior de Secretariado
Executivo 062.***.***-** Aprovado (a)

23 Annyk Catarine De Oliveira Curso Técnico Integrado em
Eventos 072.***.***-** Aprovado (a)

24 Francielly De Arruda Souza Curso Técnico Integrado em
Informática 075.***.***-** Aprovado (a)

25 Ana Victoria Da Silva Souza Curso Técnico Integrado em
Agrimensura 086.***.***-** Aprovado (a)

26 Henrique De Amorim Souza Curso Superior de Engenharia
da Computação 733.***.***-** Aprovado (a)

27 Cayllani De Almeida Souza Curso Técnico Integrado em
Eventos 067.***.***-** Aprovado (a)

28 Caio Victor Pereira Santos Curso Técnico Integrado em
Informática 081.***.***-** Aprovado (a)

29 Lizandra Santos Da Silva Curso Superior de Engenharia
de Controle e Automação 169.***.***-** Aprovado (a)

30 Matheus Barros Monteiro Curso Superior de Engenharia
da Computação 072.***.***-** Aprovado (a)

31 Nicole Lidiane Rodrigues De
Almeida

Curso Superior de Engenharia
da Computação 048.***.***-** Aprovado (a)

32 Icaro Alencar De Oliveira Curso Superior de Engenharia
da Computação 053.***.***-** Aprovado (a)

33 Lino Da Costa Portugal Curso Técnico Subsequente em
Eletrotécnica 703.***.***-** Aprovado (a)

34 Jean Guilherme Gonçalves Dias Curso Técnico Integrado em
Edificações 091.***.***-** Aprovado (a)

35 Lorena Batista Alvarenga Curso Superior de Secretariado
Executivo 044.***.***-** Aprovado (a)

36 Angela Gabriela Moreira Tomaz Curso Superior de Turismo 029.***.***-** Aprovado (a)

37 Elaine Silva Da Costa Curso Superior de Turismo 870.***.***-** Aprovado (a)

38 Ruth Soares Boabaide Curso Superior de Turismo 025.***.***-** Aprovado (a)

39 Antônia Salete Prates Paes Da Silva Curso Técnico Integrado em
Eventos 094.***.***-** Aprovado (a)

40 Raquel Da Silva Bomfim Curso Superior de Turismo 034.***.***-** Aprovado (a)

41 Vinícius Dos Santos Ferreira Curso Técnico Subsequente em
Eletrônica 062.***.***-** Aprovado (a)

42 Fabyolla Caroline De Aquino
Medeiros

Curso Superior de Secretariado
Executivo 053.***.***-** Aprovado (a)

43 Jackeline Rodrigues De Oliveira Curso Superior de Tecnologia
em Sistemas para Internet 026.***.***-** Aprovado (a)

44 Bruno Figueiredo De Campos Curso Superior de Engenharia
Elétrica 023.***.***-** Aprovado (a)

45 Gabrielly Marcelly Arruda De
Moraes

Curso Técnico Integrado em
Agrimensura 062.***.***-** Aprovado (a)

b ) Os estudantes abaixo listados estão CLASSIFICADOS no processo seletivo para
recebimento do Kit alimentação, de que trata o Edital nº 23/2021. A lista de aprovados
abaixo está apresentada em ordem de classificaçãoordem de classificação    por renda per capita familiar.

N Nome Curso CPF Situação

46 Ivaneth Aparecida Da Cruz Curso Superior de Turismo 544.***.***-** Classificado (a)

47 Silvanete Ferreira Da Cruz Rosario Curso Superior de Tecnologia em
Construções de Edifícios 055.***.***-** Classificado (a)



48 Maria Agostinho Muniz Curso Técnico Subsequente em
Eletrotécnica 064.***.***-** Classificado (a)

49 Evandro De Campos Vieira Curso Técnico Subsequente em
Eletrotécnica 057.***.***-** Classificado (a)

50 Willian Santos Moreira Eloy Da
Paixao

Curso Técnico Subsequente em
Edificações 019.***.***-** Classificado (a)

51 Marcelo Marques Pereira Curso Superior de Engenharia
Elétrica 697.***.***-** Classificado (a)

52 Weslley Botelho Silva Curso Técnico Subsequente em
Eletrotécnica 011.***.***-** Classificado (a)

53 Sandiel Barbosa Da Silva Curso Superior de Secretariado
Executivo 065.***.***-** Classificado (a)

c ) Os estudantes abaixo listados estão INDEFERIDOS no processo seletivo para
recebimento do Kit alimentação,de que trata o Edital nº 23/2021, por não apresentarem
todos os documentos exigidos para a inscrição ou por já terem sido contemplados nos
Editais nº. 08/2021 e 13/2021.

N Nome Curso CPF Situação

1 Adonias Adriel Da Silva Curso Técnico Subsequente em
Eletrônica 909.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

2 Alessandra Maria Campos
De França

Curso Superior de Secretariado
Executivo 069.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

3 Alinny Vitória Medeiros
Ramos

Curso Superior de Secretariado
Executivo 062.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

4 Alleph Willian Padilha De
Faria Curso Superior de Turismo 049.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

5 Anderson Do Nascimento
Silva

Curso Técnico Subsequente em
Eletrotécnica 029.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

6 Cleverson Souza Do Carmo Curso Técnico Subsequente em
Eletrotécnica 019.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

7 Danielle Vitória Pereira
Lázaro Curso Superior de Turismo 062.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

8 Delson Gonçalves De Lima
Junior

Curso Técnico Subsequente em
Eletrotécnica 548.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

9 Emilly Vitoria Souza
Marques

Curso Técnico Integrado em
Secretariado 094.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

10 Fabricio Zanin Curso Superior de Tecnologia
em Controle de Obras 965.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)



11 Francileny Da Mata De
Oliveira

Curso Superior de Tecnologia
em Construções de Edifícios 020.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

12 Gabrielly Nascimento De
Almeida

Curso Técnico Integrado em
Eletrônica 090.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

13 Geovane De Almeida Alves Curso Superior de Engenharia da
Computação 023.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

14 Hellen De Almeida Silva Curso Superior de Secretariado
Executivo 033.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

15 Ivo Gabriel Paes De Oliveira Curso Superior de Secretariado
Executivo 060.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

16 José Orlando Do Nascimento Curso Superior de Tecnologia
em Controle de Obras 250.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

17 Jussineia Lopes De Assunção Curso Superior de Turismo 045.***.***-**
Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

18 Kariny Antonia Oliveira
Botelho

Curso Técnico Integrado em
Eventos 092.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

19 Laís Rodrigues Gomes Peres Curso Superior de Secretariado
Executivo 039.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

20 Letícia Emily Da Silva
Nascimento

Curso Superior de Engenharia da
Computação 035.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

21 Luana Aparecida Alves Curso Superior de Secretariado
Executivo 055.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

22 Luis Miguel Ventura
Galceran

Curso Técnico Integrado em
Eletrônica 039.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

23 Luiz Tadeu De França Filho Curso Superior de Engenharia
Elétrica 049.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

24 Luizmauricio De
Almeidacampos

Curso Superior de Tecnologia
em Sistemas para Internet 023.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

25 Marcos Salomão Jesus
Freitas Pico

Curso Técnico Integrado em
Agrimensura 071.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

26 Maria José Dos Santos
Carvalho

Curso Técnico Integrado em
Edificações 853.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)



27 Mário Sérgio Teixeira Duarte Curso Técnico Integrado em
Eletrônica 074.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

28 Maristela Da Silva Cortês Curso Técnico Integrado em
Eventos 043.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

29 Matheus Elias Marques
Fontes

Curso Técnico Integrado em
Eletrônica 083.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

30 Matheus Xavier Amorim Curso Técnico Integrado em
Informática 028.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

31 Meire Carla Koniski Curso Superior de Turismo 022.***.***-**
Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

32 Nickolly Araújo Almeida
Custódio

Curso Técnico Integrado em
Eletrônica 071.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

33 Pedro Henrique Pedroso
Custodio

Curso Superior de Tecnologia
em Controle de Obras 059.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

34 Pedro Martins De Oliveira Curso Técnico Subsequente em
Agrimensura 009.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

35 Romulo Afonso Marholt Curso Superior de Engenharia de
Controle e Automação 065.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

36 Rosilene Moraes Costa Curso Superior de Turismo 067.***.***-**
Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

37 Samuel Ferreira Dos Santos Curso Técnico Integrado em
Eletrônica 062.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

38 Sérgio Gabriel Reis De Melo Curso Técnico Integrado em
Eletroeletrônica 062.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

39 Venicius Da Silva Mendes Curso Técnico Subsequente em
Eletrotécnica 059.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

40 Vinícius Padilha Vieira Curso Técnico Integrado em
Informática 031.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

41 Vitória Paulina Moreira Da
Silva Curso Superior de Turismo 082.***.***-**

Indeferido (enviado
por e-mail a
documentação faltante)

42 Marcos Vinícius Arruda
França

Curso Técnico Integrado em
Informática 062.***.***-** Já aprovado em edital

anterior



43 Heitor Da Silva Souza Curso Superior de Tecnologia
em Sistemas para Internet 052.***.***-** Já aprovado em edital

anterior

44 Tiago Costa Steckler Curso Técnico Integrado em
Informática 062.***.***-** Já aprovado em edital

anterior

45 Ruth Silva Pereira Curso Superior de Engenharia da
Computação 042.***.***-** Já aprovado em edital

anterior

46 Willam Campos Tokashiki Curso Superior de Engenharia
Elétrica 039.***.***-** Já aprovado em edital

anterior

II – Relembrar aos estudantes com inscrição indeferida que de acordo com o Edital
nº23/2021:

a. O período para anexar a documentação faltante é 11 e 12 de setembro.

b. A relação dos documentos faltantes foi enviado para o e-mail de inscrição

c. Para editar a sua resposta e anexar a documentação faltante, o estudante deverá
acessar o Formulário Google, disponível no
link: https://forms.gle/f5cQ5G7HnrfA4rrWA. 

Cuiabá, 10 de setembro de 2021.

Alceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 10/09/2021 14:36:36.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/09/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

238061
268cf7fd46

https://forms.gle/f5cQ5G7HnrfA4rrWA

	Documento assinado eletronicamente por:

